
 
Společnost je držitelem certifikátů systému řízení jakosti dle normy ISO 9001:2009 
MHD; Příměstská doprava, Nepravidelná doprava; Oprava a údržba silničních motorových vozidel a ostatních dopravních prostředků vč. karoserií, 

elektrických a elektrotechnických zařízení a příslušenství; Provozování dopravy raněných, nemocných a rodiček; Autoškola 
 

 

 

S M L O U V A 
Č.109/2017/321 

o převzetí odpadů do vlastnictví a jejich ekologické likvidaci 
 

 ve smyslu § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech") a předpisů 

souvisejících mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 

 
I. Smluvní strany 

 

Oprávněná osoba  KOVOŠROT GROUP CZ a.s. 
Sídlo Ke Kablu 289/7, 102 00 Praha – Dolní Měcholupy 
IČO 28674286 
DIČ CZ28674286 
Bank. spojení XXX 
Zastoupený: XXX vedoucí oblasti Chomutov 
Telefon, Fax XXX 
E-mail XXX 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. značka B 18444 
 
(dále jen oprávněná osoba) 

a 
 
Původce odpadu DDOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 
Sídlo  tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most 
IČO 62242504 
DIČ CZ62242504 
Bank. spojení XXX 
Číslo účtu XXX 
Zastoupený  Zdeňkem Brabcem, předsedou představenstva 

 a Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva  
 a ředitelem akciové společnosti  

Kontaktní osoba XXX, dopravně-technický náměstek 
Telefon XXX 
E-mail XXX 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B vložka 
660  
 
(dále jen původce) 

 



 

 

 

2 

 

II. Předmět plnění  
 

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek oprávněné osoby převzít od původce 
vyřazená silniční motorová vozidla (dále jen „Odpad“) k ekologické likvidaci. 

2. Charakteristika Odpadu:  

- přibližná hmotnost autovraků cca 60 tun 

- autovraky (autobusy ev. č. 59, 64, 65, 72, 73 a 174) – 6 ks 

- autobusy obsahují zbytky palivové soustavy včetně nádrží a paliva propan – butan, 
motorová nafta 

- autobusy obsahují zbytky provozních kapalin v jednotlivých agregátech a soustavách 
vozidel 

- autobusy jsou nekompletní a nepojízdné 

3. Zatřídění: kovový odpad dr. 28A, železné kovy z autovraků 160 104, 7204 – velkokusý 
odpad složitého tvaru určený ke speciální úpravě, části strojů a zařízení, části 
dopravních prostředků. Za správné zatřídění odpadu odpovídá oprávněná osoba. 

4. Oprávněná osoba převezme Odpad ke zpracování, využití a recyklaci, případně k 
likvidaci v souladu s platným zněním Zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, Vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb. O 
podrobnostech pro nakládání s odpady a Vyhlášky č. 352/2008 Sb. o podrobnostech 
nakládání s odpady z autovraků, vybraných autovraků, o způsobu vedení jejich 
evidence a evidence odpadů vznikajících v zařízeních ke sběru a zpracování autovraků a 
o informačním systému sledování toků vybraných autovraků (o podrobnostech 
nakládání s autovraky), ve znění pozdějších předpisů a ostatních relevantních právně 
závazných ustanovení a garantuje dodržení veškeré odpadové legislativy, i kdyby 
nebyla zmíněna v této smlouvě. 

 
 
 

III. Výše úhrad za odběr (výkup) Odpadu 
vyplácených oprávněnou osobou původci a způsob předání Odpadu 

 
1. Cena za 1 kg Odpadu činí 1,55 Kč bez DPH. Vážení Odpadu proběhne po převzetí 

Odpadu na certifikované váze v nejbližším okolí sídla původce Odpadu za účasti osoby 
pověřené původcem, která na místě obdrží jedno vyhotovení vážního lístku. 

 
2. Odpad bude předán oprávněné osobě v sídle původce. K převodu vlastnictví Odpadu 

dojde v okamžiku zaplacení celkové kupní ceny oprávněnou osobou. 
 

3. Nakládku a dopravu Odpadu, odebíraného a zpracovávaného oprávněnou osobou 
k vážení a ke zpracování v místě převzetí (areál DPmML v Mostě), zajišťuje na svůj 
náklad a nebezpečí oprávněná osoba. 

 



 

 

 

3 

 

4. Původce obdrží od oprávněné osoby přejímací list, na němž bude uveden druh 
kovového odpadu a jeho hmotnost. Na přejímacím listu bude uveden i příslušný 
ekologický kód v souladu s Vyhláškou č.381/2001 Ministerstva životního prostředí, 
kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a 
států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k 
vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) 

 

 

 

IV. Platební podmínky 
  

1. Oprávněná osoba uhradí původci cenu předaného Odpadu v závislosti na jednotkové 
ceně uvedené v článku III. a skutečné hmotnosti předaného Odpadu.  
 

2. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené původcem. Lhůta splatnosti faktury 
je stanovena na 30 dnů od data vystavení faktury oprávněné osobě. Nedílnou součástí 
faktury budou kopie vážních lístků vystavené oprávněnou osobou. Faktura bude 
vystavena v jednom originálním vyhotovení a bude obsahovat náležitosti běžného 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. Předmět plnění nepodléhá režimu přenesené daňové povinnosti. 

 
 
 

V. Podmínky provedení předmětu smlouvy 
 
  1. Při předávání Odpadu je původce povinen: 

a) poskytnout oprávněné osobě veškeré jemu dostupné informace o předávaném 
Odpadu, případně technickém vybavení předávaného Odpadu a upozornit na možnost 
přítomnosti jiných nebezpečných látek, než jsou odběratelem odebírány – „popis 
Odpadu“ 

b) předat oprávněné osobě k odstranění (Odpad), uvedený v článku II. této smlouvy 
     

2. Při přebírání Odpadu od původce je oprávněná osoba povinna: 
a) převzít od původce uvedený Odpad, zvážit jej nebo zajistit jejich zvážení za přítomnosti 

zástupce původce 
b) vystavit původci „Potvrzení o převzetí a zneškodnění vozidla“  
c) v zápise o přijatém materiálu či surovinách uvést popis Odpadu (viz článek V, odst. 1, 

písm. a) této smlouvy), že došlo k upozornění na možnost přítomnosti jiných 
nebezpečných látek. Zápis bude podepsán pověřeným osobami za původce a 
oprávněnou osobu. 

 
 
 
 
 



 

 

 

4 

 

VI. Lhůty, sankce a platnost smlouvy 
 

1. Oprávněná osoba se zavazuje převzít Odpady stanovené v článku II. této smlouvy 
nejpozději 30 dnů po podpisu smlouvy. 

 
2. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět ve lhůtě           

jednoho měsíce, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi straně druhé. 

 
3. Původce je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit, pokud oprávněná osoba 

nedodrží jakýkoliv závazek sjednaný v této smlouvě. 
 

4. Oprávněná osoba je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě, že ze strany původce 
dojde k zamlčení, důležitých informací o předaném Odpadu, který obsahuje látky 
zdraví a životu nebezpečné, případně které by mohly způsobit ekologické znečištění a 
nesdělí je při předání Odpadu (viz popis Odpadu).  

 
5. Pro případ porušení závazku oprávněné osoby uvedeného v článku VI. odst. 1 této 

smlouvy smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý den 
prodlení. 

 

6. Je-li oprávněná osoba v prodlení s platbou faktury, bude původce účtovat oprávněné 
osobě smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v 
souladu s tímto zákonem uveřejní původce odpadu, a to nejpozději do 25 pracovních 
dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto závazku může uveřejnit 
smlouvu v registru oprávněná osoba. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb. o registru smluv. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

5. V souladu s § 6 odst. 1) zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv 
Ministerstva vnitra ČR, pokud není stanoveno jinak. 



 

 

 

5 

 

 
6. Oprávněná osoba prohlašuje, že je oprávněna podnikat v oblasti nakládání 

s nebezpečnými odpady a v oblasti nakládání s odpady mimo nebezpečných a dalších 
příslušných oprávnění umožňujících mu plnění předmětu této smlouvy. 

 

7. Veškeré změny a doplňky budou provedeny pouze písemnou formou. Platnost těchto 
změn či doplňků je podmíněna podpisem obou smluvních stran. 
 

 
 
   V Comutově, dne 7.4.2017   V Mostě, dne 13.4.2017 
 
Oprávněná osoba:    Původce: 
KOVOŠROT GROUP CZ a.s.   DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu  
                                    a Litvínova, a.s. 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………….   ……………………………………………....  

XXX                                  Zdeněk Brabec             
  Vedoucí oblasti Chomutov    předseda představenstva 
       
 
 
 
 
 
       ……………………………………………....  

                       Bc. Daniel Dunovský 
místopředseda představenstva 
  a ředitel akciové společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 


